

# REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 20231010

Stavba: Zvyšovanie energetickej účinnosti Obecného úradu s.č.184 Širkovce

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 26.10.2023

Objednávateľ:

Obec Širkovce, Širkovce 187, 980 02

IČO: 00319112

IČ DPH: 2021230464

Zhotoviteľ:

Expresstav s.r.o., Sobôtka 34, 979 01 Rimavská Sobota

IČO: 36745871

IČ DPH: 2022331289

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

---

<b>Cena bez DPH</b>			<b>177 944,23</b>
---------------------	--	--	-------------------

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
znižovaná	20,00%	<b>177 944,23</b>	<b>35 588,85</b>

<b>Cena s DPH</b>	<b>v</b>	<b>EUR</b>	<b>213 533,08</b>
-------------------	----------	------------	-------------------

---

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

## REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 20231010

**Stavba:** Zvyšovanie energetickej účinnosti Obecného úradu s.č.184 Širkovce

Miesto: Dátum: 26.10.2023

Objednávateľ: Obec Širkovce, Širkovce 187, 980 02

Projektant:

Zhotoviteľ: Expresstav s.r.o., Sobôtka 34, 979 01 Rimavská Sobota

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
-----	-------	--------------------	------------------

### Náklady z rozpočtov

**177 944,23**

**213 533,08**

<b>01</b>	<b>Architektúra</b>	122 426,94	146 912,33
<b>02</b>	<b>Ústredné vykurovanie</b>	28 634,79	34 361,75
<b>03</b>	<b>Odberné plynové zariadenie</b>	2 362,01	2 834,41
<b>04</b>	<b>Vetranie</b>	24 520,49	29 424,59

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zvyšovanie energetickej účinnosti Obecného úradu s.č.184 Širkovce

Objekt:

**01 - Architektúra**

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

26.10.2023

Objednávateľ:

Obec Širkovce, Širkovce 187, 980 02

IČO:

00319112

IČ DPH:

2021230464

Zhotoviteľ:

Expresstav s.r.o., Sobôtka 34, 979 01 Rimavská Sobota

IČO:

36745871

IČ DPH:

2022331289

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

---

**Cena bez DPH**

**122 426,94**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	122 426,94	20,00%	24 485,39

---

**Cena s DPH**

**v EUR**

**146 912,33**

---

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Zvyšovanie energetickej účinnosti Obecného úradu s.č.184 Širkovce

Objekt:

**01 - Architektúra**

Miesto:

Dátum: 26.10.2023

Objednávateľ:

Obec Širkovce, Širkovce 187, 980 02

Projektant:

Zhotoviteľ:

Expresstav s.r.o., Sobôtka 34, 979 01 Rimavská Sobota

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**122 426,94**

### D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV

1 230,92

D3 - 6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

1 230,92

### HSV - Práce a dodávky HSV

70 336,41

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

109,08

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

59 360,60

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

9 148,23

99 - Presun hmôt HSV

1 718,50

### PSV - Práce a dodávky PSV

50 859,62

713 - Izolácie tepelné

15 321,28

762 - Konštrukcie tesárske

6 351,69

764 - Konštrukcie klampiarske

3 323,54

766 - Konštrukcie stolárske

23 615,14

783 - Nátery

1 631,43

784 - Maľby

408,28

787 - Zasklievanie

208,25

# ROZPOČET

Stavba:

Zvyšovanie energetickej účinnosti Obecného úradu s.č.184 Širkovce

Objekt:

**01 - Architektúra**

Miesto:

Dátum: 26.10.2023

Objednávateľ:

Obec Širkovce, Širkovce 187, 980 02

Projektant:

Zhotoviteľ:

Expresstav s.r.o., Sobôtko 34, 979 01 Rimavská Sobota

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**122 426,943**

D	D1		PRÁCE A DODÁVKY HSV				1 230,921
D	D3		6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE				1 230,921
1	K	612409991	Začistenie omietky okolo okien a dverí	m	170,650	1,500	255,975
2	K	622909010	Očistenie vonkajšej omietky vysokotlakovou súpravou WAP	m2	696,390	1,400	974,946
D	HSV		Práce a dodávky HSV				70 336,407
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				109,080
3	K	340238269	Zamurovanie otvorov plochy od 0,25 do 1 m2 tvárniciami PORFIX (500x300x250)	m2	1,080	101,000	109,080
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				59 360,602
4	K	611460227	Vnútrotná stierka stropov	m2	95,490	9,500	907,155
5	K	612460227	Vnútrotná stierka stien	m2	68,940	9,000	620,460
6	K	612481119	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	1,080	8,000	8,640
7	K	620991121	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov s rámami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m2	85,870	1,600	137,392
8	K	621466025	Príprava vonkajšieho podkladu podhládov Weber - Terranova, podkladný náter weber 700	m2	27,710	1,500	41,565
9	K	621466112	Vonkajšia omietka podhládov tenkovrstvová WEBER, silikátová, weber.pas silikátová, roztieraná jemnozrnná	m2	27,710	15,000	415,650
10	K	622463025	Príprava vonkajšieho podkladu stien Weber - Terranova, podkladný náter weber 700	m2	861,520	2,000	1 723,040
11	K	622464112	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová WEBER, silikátová, weber.pas silikátová, roztieraná jemnozrnná	m2	736,790	14,000	10 315,060
12	K	622465112	Vonkajšia omietka stien Weber - Terranova, mramorové zrná, weber.pas marmolit, strednozrnná	m2	124,730	30,000	3 741,900
13	K	625250156	Doteplenie konštrukcie hr. 100 mm, systém XPS STYRODUR 2800 C - PCI, lepený rámový s prikotvením	m2	124,730	33,000	4 116,090
14	K	625250701.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 30 mm, skrutkovacie kotvy - podhlady	m2	27,710	40,000	1 108,400
15	K	625250740.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 150 mm, zatŕkacie kotvy	m2	649,040	50,000	32 452,000
16	K	625252341	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 30 mm weber.therm exclusive (minerálna vlna)	m2	87,750	43,000	3 773,250
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				9 148,225
17	K	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	879,210	3,058	2 688,624
18	K	941941191	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	879,210	1,763	1 550,047
19	K	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	879,240	2,003	1 761,118

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
20	K	953923021.S	Montáž hniezda na budovy pre vtáčto (lastovičky a belorítky) z drevobetónu s 1 hniezdom	ks	2,000	8,585	17,170
21	M	591820001180.S	Vtáče hniezdo pre belorítky, jednohniezdo, drevobetón, pravé, šxvxhr 260x160x175 mm	ks	2,000	17,325	34,650
22	K	953946514	Soklový profil LO 153 mm (hliníkový)	m	118,400	7,000	828,800
23	K	953946521	Rohový ochranný profil s integrovanou sieťovinou LK Al 100 (hliníkový)	m	47,000	2,000	94,000
24	K	953993051.S	Montáž búdky na budovy pre netopiere z polystyrénu s 1 komorou	ks	2,000	9,807	19,614
25	M	283810004180.S	Búdka pre netopiere z XPS jednodukorová, polystyrén, šxvxhr 300x500x100 mm	ks	2,000	30,250	60,500
26	K	953996617	Začist'ovací okenný profil s tkaninou EKO (plastový)	m	120,500	3,000	361,500
27	K	953996620	Nadokenný profil so skrytou okapničkou LK plast	m	55,950	2,000	111,900
28	K	953996626	Parapetný profil s tkaninou LPE (plastový)	m	49,250	4,000	197,000
29	K	968061125	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m <sup>2</sup> , -0,02400t	ks	6,000	0,868	5,208
30	K	968062354	Vybúranie drevených rámov okien dvojitéch alebo zdvojených, plochy do 1 m <sup>2</sup> , -0,07500t (bočný svetlík pri vchodových dverách)	m <sup>2</sup>	1,530	14,000	21,420
31	K	968062456	Vybúranie drevených dverových zárubní plochy nad 2 m <sup>2</sup> , -0,06700t	m <sup>2</sup>	9,690	12,000	116,280
32	K	968081112	Vyvesenie plastového okenného krídla do suti plochy do 1, 5 m <sup>2</sup> , -0,01400t	ks	43,000	0,567	24,381
33	K	968081113	Vyvesenie plastového okenného krídla do suti plochy nad 1, 5 m <sup>2</sup> , -0,02000t	ks	23,000	1,064	24,472
34	K	968081126	Vyvesenie plastového dverného krídla do suti plochy nad 2 m <sup>2</sup> , -0,03000t	ks	2,000	1,594	3,188
35	K	968082354	Vybúranie plastových rámov okien dvojitéch, plochy do 1 m <sup>2</sup> , -0,07400t	m <sup>2</sup>	4,100	15,000	61,500
36	K	968082355	Vybúranie plastových rámov okien dvojitéch, plochy cez 1 do 2 m <sup>2</sup> , -0,06000t	m <sup>2</sup>	11,240	10,000	112,400
37	K	968082356	Vybúranie plastových rámov okien dvojitéch, plochy cez 2 do 4 m <sup>2</sup> , -0,05200t	m <sup>2</sup>	53,940	8,000	431,520
38	K	968082456	Vybúranie plastových dverových zárubní plochy nad 2 m <sup>2</sup> , -0,06200t	m <sup>2</sup>	5,720	7,000	40,040
39	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	7,250	11,000	79,750
40	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	108,750	0,477	51,874
41	K	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	7,250	11,000	79,750
42	K	979082121	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	58,000	1,494	86,652
43	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	7,250	30,000	217,500
44	K	979094211	Nakladanie alebo prekladanie sutiny	t	7,250	9,292	67,367

D 99 Presun hmôt HSV 1 718,500

45	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	68,740	25,000	1 718,500
----	---	-----------	---	---	--------	--------	-----------

D PSV Práce a dodávky PSV 50 859,615

D 713 Izolácie tepelné 15 321,280

46	K	713111111	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne	m <sup>2</sup>	761,900	1,854	1 412,563
47	M	6314400005100	Minerálna izolácia vo forme role NatuRoll Plus hr. 100 mm, KNAUF	m <sup>2</sup>	777,140	3,168	2 461,980
48	K	713111111	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne	m <sup>2</sup>	362,580	1,854	672,223
49	M	6314400005100.1	Minerálna izolácia vo forme role NatuRoll Plus hr. 140 mm, KNAUF	m <sup>2</sup>	369,830	4,433	1 639,456
50	K	712290010	Zhotovenie parozábrany	m <sup>2</sup>	432,180	1,093	472,373
51	M	283230006600	Parozábrana - fólia z PE hr. 0,2 mm	m <sup>2</sup>	497,010	0,517	256,954
52	K	713111111.1	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne	m <sup>2</sup>	102,460	1,854	189,961

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
53	M	6314400286100	Tepelná izolácia Smartroof top hr. 100 mm KNAUF	m2	52,250	16,478	860,976
54	M	6314400286100.1	Tepelná izolácia Smartroof base hr. 140 mm KNAUF	m2	52,250	18,128	947,188
55	K	713111125	Montáž tepelnej izolácie stropov rovných minerálnou vlnou, spodkom prilepením	m2	95,490	8,165	779,676
56	M	631440017600	Doska SMARTwall N C1, 80x600x1000 mm, minerálna izolácia so silikátovým nástrekom pre kontaktnú fasádu, KNAUF	m2	97,400	20,000	1 948,000
57	K	713120010	Zakrývanie tepelnej izolácie fóliou	m2	413,810	1,075	444,846
58	M	283230004600	PE fólia STANDARD, šxl 1,5x50 m, plošná hmotnosť 140 g/m2, paropriepustná	m2	475,880	1,551	738,090
59	K	713131132	Montáž tepelnej izolácie stien minerálnou vlnou, celoplošným prilepením	m2	67,860	6,556	444,890
60	M	631440017600	Doska SMARTwall N C1, 80x600x1000 mm, minerálna izolácia so silikátovým nástrekom pre kontaktnú fasádu, KNAUF	m2	69,220	20,000	1 384,400
61	K	998713102	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	t	15,340	43,527	667,704

D 762

Konštrukcie tesárske

6 351,692

62	K	762332110	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	m	120,000	7,162	859,440
63	M	605110015300	Dosky a fošne zo smrekovca neopracované omietané akosť I hr. 24-32 mm, š. 60-160 mm	m3	0,500	340,000	170,000
64	K	762332130	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224-288 cm2	m	135,600	13,105	1 777,038
65	M	605120008000	Hranoly zo smrekovca neopracované hranené akosť I dl. 4000-6500 mm, hr. 160 mm, š. 160, 180, 220 mm	m3	3,920	340,000	1 332,800
66	K	762341004	Montáž debnenia jednoduchých striech, na krokvy a kontralaty z dosiek na zraz	m2	52,320	5,759	301,311
67	M	605110015300	Dosky a fošne zo smrekovca neopracované omietané akosť I hr. 24-32 mm, š. 60-160 mm	m3	1,340	340,000	455,600
68	K	762341201	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	m	180,000	1,006	181,080
69	M	605140002200	Laty zo smrekovca akosť I, prierez do 25 cm2	m3	0,300	350,000	105,000
70	K	762342812	Demontáž latovania striech so sklonom do 60 st., pri osovej vzdialenosti lát 0,22-0,50 m, -0.00500t	m2	52,320	0,911	47,664
71	K	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	5,520	38,075	210,174
72	K	762810016	Záklop stropov z dosiek OSB skrutkovaných na trámy na zraz hr. dosky 22 mm	m2	40,680	16,500	671,220
73	K	762895005	Spojovacie prostriedky pre záklop, stropnice, podbíjanie - klince, svorky	m3	0,890	4,868	4,333
74	K	998762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	3,970	59,454	236,032

D 764

Konštrukcie klampiarske

3 323,544

75	K	764171101	Krytina poplastovaná , sklon strechy do 30°	m2	51,230	22,000	1 127,060
76	K	764311822	Demontáž krytiny hladkej strešnej , so sklonom do 30st., -0,00732t	m2	57,180	1,685	96,348
77	K	764321820	Demontáž oplechovania ríms do rš 500 mm, - 0,00420t	m	16,300	1,087	17,718
78	K	764352810	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	9,400	1,258	11,825
79	K	764359301	Montáž žľabu z pozinkovaného PZ plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 200 - 400 mm	m	9,400	16,319	153,399
80	K	764410460	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 450 mm	m	49,250	18,500	911,125
81	K	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	48,250	1,685	81,301
82	K	764421240	Oplechovanie ríms z pozinkovaného PZ plechu, r.š. 250 mm	m	16,300	16,500	268,950
83	K	764454231	Montáž zvodových rúr z pozinkovaného PZ plechu, kruhové s priemerom 60 - 150 mm	m	42,400	10,524	446,218

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
84	K	764454242	Montáž objímky skrutkovacej z pozinkovaného PZ plechu, pre kruhové zvodové rúry s priemerom 60 - 150 mm	ks	20,000	3,570	71,400
85	M	553440042000	Objímka lisovaná pozink OSH 100 - šrobovací hrot, priemer 100 mm, KJG	ks	20,000	2,739	54,780
86	K	764454801	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 75 a 100 mm, -0,00226t	m	42,400	1,056	44,774
87	K	998764102	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,450	85,880	38,646

D 766 Konštrukcie stolárske 23 615,139

88	K	766621081	Montáž okna plastového na PUR penu	m	195,000	21,995	4 289,025
89	M	61141000700R	Plastové okno , izolačné trojsklo	m2	68,120	159,830	10 887,620
90	K	766641161	Montáž dverí plastových, vchodových, 1 m obvodu dverí	m	22,600	23,019	520,229
91	M	611720001201	Dvere vchodové plastové dvojkrídlové so svetlíkom 1750*2700	ks	1,000	1 469,500	1 469,500
92	M	611720001201.1	Dvere vchodové plastové dvojkrídlové plné so samozatváračom 1450*2050	ks	1,000	1 337,490	1 337,490
93	M	611720001202	Dvere vchodové plastové dvojkrídlové plné so samozatváračom 1300*2050	ks	1,000	1 291,785	1 291,785
94	K	766641161.	Montáž dverí plastových, 1 m obvodu dverí	m	14,800	23,019	340,681
95	M	611420000101	Balkónové dvere plastové , izolačné trojsklo 1100*2600	ks	2,000	1 029,710	2 059,420
96	K	766694141	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1000 mm	ks	16,000	8,377	134,032
97	M	611560000300	Parapetná doska plastová, šírka 250 mm, komôrková vnútorná, zlatý dub, mramor, mahagon, svetlý buk, orech, WINK TRADE	m	9,400	14,548	136,751
98	K	766694142	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm	ks	12,000	11,024	132,288
99	M	611560000300	Parapetná doska plastová, šírka 250 mm, komôrková vnútorná, zlatý dub, mramor, mahagon, svetlý buk, orech, WINK TRADE	m	14,000	14,548	203,672
100	K	766694143	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1600-2600 mm	ks	11,000	14,749	162,239
101	M	611560000300	Parapetná doska plastová, šírka 250 mm, komôrková vnútorná, zlatý dub, mramor, mahagon, svetlý buk, orech, WINK TRADE	m	25,850	14,548	376,066
102	M	611560000800	Plastové krytky k vnútorným parapetom plastovým, pár, vo farbe biela, mramor, zlatý dub, buk, mahagón, orech, WINK TRADE	ks	39,000	0,507	19,773
103	K	766694980	Demontáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky do 1600 mm, -0,003t	ks	26,000	1,635	42,510
104	K	766694981	Demontáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky nad 1600 mm, -0,006t	ks	11,000	2,453	26,983
105	K	998766102	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	3,820	48,449	185,075

D 783 Nátery 1 631,430

106	K	783201812	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oceľovou kefou - zábradlie	m2	35,420	2,000	70,840
107	K	783201812.	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oceľovou kefou - žľaby, zvody, oplechovanie rímsy	m2	83,190	2,000	166,380
108	K	783225100	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov. - 105µm	m2	35,420	8,000	283,360
109	K	783522000	Nátery klamp. konstr. syntet. na vzduchu schnúce dvojnás. so základného náterom reakt. farbou - 105µm	m2	83,190	5,000	415,950
110	K	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	277,960	2,500	694,900

D 784 Maľby 408,280

111	K	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrných podkladov výšky do 3,80 m	m2	164,430	1,384	227,571
-----	---	-----------	---	----	---------	-------	---------



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
112	K	784452261	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané jednonásobné základné na podklad jemnozrný výšky do 3,80 m	m2	164,430	1,099	180,709
	D	787	Zasklievanie				208,250
113	K	78734043R	Zasklievanie streš. koňštr. lexanom	m2	5,950	35,000	208,250

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zvyšovanie energetickej účinnosti Obecného úradu s.č.184 Širkovce

Objekt:

**02 - Ústredné vykurovanie**

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

26.10.2023

Objednávateľ:

Obec Širkovce, Širkovce 187, 980 02

IČO:

00319112

IČ DPH:

2021230464

Zhotoviteľ:

Expresstav s.r.o., Sobôtka 34, 979 01 Rimavská Sobota

IČO:

36745871

IČ DPH:

2022331289

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**28 634,79**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	28 634,79	20,00%	5 726,96

**Cena s DPH**

**v EUR**

**34 361,75**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Zvyšovanie energetickej účinnosti Obecného úradu s.č.184 Širkovce

Objekt:

**02 - Ústredné vykurovanie**

Miesto:

Dátum: 26.10.2023

Objednávateľ:

Obec Širkovce, Širkovce 187, 980 02

Projektant:

Zhotoviteľ:

Expresstav s.r.o., Sobôtka 34, 979 01 Rimavská Sobota

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**28 634,79**

PSV - Práce a dodávky PSV

25 991,89

731 - Ústredné kúrenie, kotolne

2 870,59

732 - Ústredné kúrenie, strojovne

3 294,74

733 - Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie

7 964,22

734 - Ústredné kúrenie, armatúry.

2 099,63

735 - Ústredné kúrenie, vykurov. telesá

9 762,72

M - Práce a dodávky M

1 432,60

36-M - Montáž prev.,mer. a regul.zariadení

1 432,60

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

1 210,30

# ROZPOČET

Stavba:

Zvyšovanie energetickej účinnosti Obecného úradu s.č.184 Širkovce

Objekt:

**02 - Ústredné vykurovanie**

Miesto:

Dátum: 26.10.2023

Objednávateľ:

Obec Širkovce, Širkovce 187, 980 02

Projektant:

Zhotoviteľ:

Expresstav s.r.o., Sobôtka 34, 979 01 Rimavská Sobota

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**28 634,788**

D PSV Práce a dodávky PSV 25 991,889

D 731 Ústredné kúrenie, kotolne 2 870,588

1	K	731261070	Montáž plynového kotla nástenného kondenzačného vykurovacieho bez zásobníka	ks	1,000	367,082	367,082
2	M	484SA8BB20W	Plynový kondenzačný nerezový kotol Atag Q 60 S	ks	1,000	2 493,200	2 493,200
3	K	998731101	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hĺbke) do 6 m	t	0,050	206,113	10,306

D 732 Ústredné kúrenie, strojovne 3 294,736

4	K	732111401.S	Montáž rozdeľovača a zberača združeného prietok Q 5 m <sup>3</sup> /h (modul 80 mm)	ks	2,000	24,680	49,360
5	M	484650000100.S	Rozdeľovač a zberač modul 80 mm, max. prietok 5 m <sup>3</sup> /hod, prevádzková teplota 110°C, pretlak 0,6 Mpa	m	2,000	346,500	693,000
6	M	484650038600.S	Pevný stojan modul 80 mm, výška 200 - 800 mm pre rozdeľovače a zberače	ks	4,000	45,540	182,160
7	K	7321114091	Montáž anuloidu	ks	1,000	45,000	45,000
8	M	28378	Anuloid Flexbalance EcoPlus C 5/4", CERTIMA	ks	1,000	336,853	336,853
9	K	732331015	Montáž expanznej nádoby tlak 3 bary s membránou 50 l	ks	1,000	14,343	14,343
10	M	26493	Contraflex 50/1,5	ks	1,000	84,414	84,414
11	K	732331905	Flexcon PA AutoFill - jednotka pre udržovanie tlaku	súb.	1,000	686,750	686,750
12	K	732422055	Montáž obehového čerpadla teplovodného DN 25 rozpon 180 mm výtlak 6 m	ks	2,000	11,355	22,710
13	M	97924144	Čerpadlo MAGNA1 25-80 180 1x230V PN6/10, č. 97924144, GRUNDFOS	ks	2,000	572,000	1 144,000
14	K	998732201	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	%	32,860	1,100	36,146

D 733 Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie 7 964,217

15	K	733111116	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných strednotlakových DN 32	m	4,000	21,235	84,940
16	K	733111117	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných strednotlakových DN 40	m	2,000	24,253	48,506
17	K	733113113.S	Príplatok k cene za zhotovenie prípojky	ks	82,000	5,367	440,094
18	K	733166160.S	Plasthliníkové potrubie v tyčiach pre vykurovanie spájané lisovaním d 40 mm	m	74,600	20,000	1 492,000
19	K	733166162.S	Plasthliníkové potrubie v tyčiach pre vykurovanie spájané lisovaním d 50 mm	m	17,000	40,000	680,000
20	K	733166170.S	Plasthliníkové potrubie v kotúčoch pre vykurovanie spájané lisovaním d 16 mm	m	105,600	7,000	739,200
21	K	733166174.S	Plasthliníkové potrubie v kotúčoch pre vykurovanie spájané lisovaním d 20 mm	m	216,800	10,000	2 168,000
22	K	733166176.S	Plasthliníkové potrubie v kotúčoch pre vykurovanie spájané lisovaním d 26 mm	m	68,600	15,000	1 029,000
23	K	733166178.S	Plasthliníkové potrubie v kotúčoch pre vykurovanie spájané lisovaním d 32 mm	m	46,400	16,000	742,400
24	K	733190107	Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok závitových	m	6,000	0,607	3,642
25	K	733191301	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	m	437,400	0,621	271,625

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
26	K	733191302	Tlaková skúška plastového potrubia nad 32 do 63 mm	m	91,600	0,770	70,532
27	K	998733201	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	%	138,770	1,400	194,278

D 734 Ústredné kúrenie, armatúry. 2 099,631

28	K	734209101	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	ks	2,000	1,349	2,698
29	M	1251201	Kohút guľový DN 15 s hadicovou prípojkou a vonkajšou maticou 1/2, PN 12,5, HERZ	ks	2,000	5,115	10,230
30	K	734209115	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	ks	1,000	5,297	5,297
31	M	28920	Flexcontrol, zariadenie na pripojenie expanzných nádob, CERTIMA	ks	1,000	30,844	30,844
32	K	734213270	Montáž ventilu odvodušňovacieho závitového automatického G 1/2 so spätnou klapkou	ks	4,000	3,097	12,388
33	M	1263001	Prívzdušňovací a odvzdušňovací ventil so spätným ventilom, PN 8, DN 15, teleso mosadze, tesnenie EPDM, HERZ	ks	4,000	6,270	25,080
34	K	734223208	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	súb.	41,000	2,158	88,478
35	M	1926098	Hlavica termostatická H Design, M 30x1,5 s kvap. snímačom, automat. protimraz. ochrana pri cca 6°C, od 6-28 °C, HERZ	ks	41,000	12,892	528,572
36	K	734224015	Montáž guľového kohúta závitového G 5/4	ks	2,000	4,545	9,090
37	M	1210004	Kohút guľový PROFI s pákovým ovládačom, PN 40, DN 32, HERZ	ks	2,000	17,501	35,002
38	K	734224018	Montáž guľového kohúta závitového G 6/4	ks	8,000	5,236	41,888
39	M	1210005	HERZ Kohút guľový PROFI s pákovým ovládačom, PN 40, DN 40	ks	8,000	27,830	222,640
40	K	734240015	Montáž spätnej klapky závitovej G 5/4	ks	1,000	6,848	6,848
41	M	1262244	HERZ Ventil spätný pružinový DN 32, teleso z mosadze, NBR tesnenie	ks	1,000	16,126	16,126
42	K	734240020	Montáž spätnej klapky závitovej G 6/4	ks	2,000	8,859	17,718
43	M	1262245	HERZ Ventil spätný pružinový DN 40, teleso z mosadze, NBR tesnenie	ks	2,000	23,452	46,904
44	K	734291360	Montáž filtra závitového G 1 1/2	ks	2,000	8,875	17,750
45	M	1411115	HERZ Filter DN 40, veľkosť oka sieťoviny 0,75 mm, hrdlo x hrdlo	ks	2,000	32,274	64,548
46	K	734296170	Montáž zmiešavacej armatúry trojcestnej DN 25 so servopohonom	ks	2,000	7,248	14,496
47	M	1403725	Ventil 3-cestný zmiešavací a rozdeľovací DN 25, HERZ	ks	2,000	131,098	262,196
48	M	1771250	Pohon ventilový s regulátorom polohy na trojcestné ventily, 230 V, 500 N., HERZ	ks	2,000	234,608	469,216
49	K	734412160	Montáž teplomeru technického axiálneho priemer 80 mm dĺžka 50 mm	ks	4,000	20,496	81,984
50	M	388320001800	Teplomer axiálny d 80 mm, pripojenie 1/2" zadné s jímkou dĺžky 50 mm, rozsah 0-120 °C, IVAR	ks	4,000	7,502	30,008
51	K	734424140	Montáž tlakomera radiálneho priemer 63 mm	ks	1,000	47,101	47,101
52	M	388430003800	Manometer radiálny d 63 mm, pripojenie 1/4" spodné, 0-10 bar, IVAR	ks	1,000	5,984	5,984
53	K	998734201	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	%	26,180	0,250	6,545

D 735 Ústredné kúrenie, vykurov. telesá 9 762,717

54	K	735000911	Vyregulovanie dvojregulačného ventilu a kohútika s ručným ovládaním	ks	41,000	3,043	124,763
55	K	735000912	Vyregulovanie dvojregulačného ventilu s termostatickým ovládaním	ks	41,000	6,087	249,567
56	K	735153300.S	Príplatok k cene za odvzdušňovací ventil telies panelových oceľových s príplatkom 8 %	ks	41,000	2,562	105,042
57	K	735154140.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradowého výšky 600 mm/ dĺžky 400-600 mm	ks	7,000	12,440	87,080
58	M	484530020900	Teleso vykurovacie doskové dvojradowé oceľové RADIK VK 22, vxlxh 600x400x100 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	ks	7,000	92,994	650,958
59	K	735154141.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradowého výšky 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	ks	7,000	13,297	93,079

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
60	M	484530021300	Teleso vykurovacie doskové dvojradové ocelové RADIK VK 22, vxlxhí 600x800x100 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	ks	3,000	121,693	365,079
61	M	484530021400	Teleso vykurovacie doskové dvojradové ocelové RADIK VK 22, vxlxhí 600x900x100 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	ks	4,000	130,592	522,368
62	K	735154142.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	ks	12,000	14,155	169,860
63	M	484530021500	Teleso vykurovacie doskové dvojradové ocelové RADIK VK 22, vxlxhí 600x1000x100 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	ks	1,000	139,491	139,491
64	M	484530021600	Teleso vykurovacie doskové dvojradové ocelové RADIK VK 22, vxlxhí 600x1100x100 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	ks	8,000	148,390	1 187,120
65	M	484530021700	Teleso vykurovacie doskové dvojradové ocelové RADIK VK 22, vxlxhí 600x1200x100 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	ks	3,000	157,289	471,867
66	K	735154143.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	ks	6,000	18,213	109,278
67	M	484530021800	Teleso vykurovacie doskové dvojradové ocelové RADIK VK 22, vxlxhí 600x1400x100 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	ks	4,000	175,076	700,304
68	M	484530022000	Teleso vykurovacie doskové dvojradové ocelové RADIK VK 22, vxlxhí 600x1800x100 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	ks	2,000	210,672	421,344
69	K	735154144.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 2000-2600 mm	ks	7,000	20,129	140,903
70	M	484530022200	Teleso vykurovacie doskové dvojradové ocelové RADIK VK 22, vxlxhí 600x2300x100 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	ks	7,000	255,134	1 785,938
71	K	735154241.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového výšky 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	ks	2,000	15,188	30,376
72	M	484530038300	Teleso vykurovacie doskové trojradové ocelové RADIK VK 33, vxlxhí 600x800x155 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	ks	1,000	172,062	172,062
73	M	484530038400	Teleso vykurovacie doskové trojradové ocelové RADIK VK 33, vxlxhí 600x900x155 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	ks	1,000	185,878	185,878
74	K	735158120.S	Vykurovacie telesá panelové dvojradové, tlaková skúška telesa vodou	ks	39,000	11,765	458,835
75	K	735158130.S	Vykurovacie telesá panelové dvojradové, tlaková skúška telesa vodou	ks	2,000	11,765	23,530
76	K	735192000	Montáž armatúr pre spodné pripojenie vykurovacích telies priamych	ks	41,000	4,458	182,778
77	M	1396601	HERZ 3000-RL5 Diel pripájací s možnosťou prednastavenia, G 3/4" priamy, pre 2-rúrkové sústavy, obojstranné vypúšťanie a napúšťanie, uzatváratelné, pripojenie vykurovacieho telesa G 3/4", pripojenie na rúru vonkajším závitom G 3/4" s kužel. tesnením	ks	41,000	14,685	602,085
78	K	735192003	Montáž zverného šróbenia pre vykurovacie telesá	ks	82,000	4,458	365,556
79	M	197730081300	Zverné šróbenie na viacvrstvé potrubie Alpex, d 16x2 ALU EK, PN 10, T = +120 °C, mosadz, O - krúžok a manžeta EPDM, IVAR	ks	82,000	2,244	184,008
80	K	998735201	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	%	145,980	1,600	233,568

D M Práce a dodávky M 1 432,599

D 36-M Montáž prev.,mer. a regul.zariadení 1 432,599

81	K	360041083	Montáž regulácie	súb	1,000	250,000	250,000
----	---	-----------	------------------	-----	-------	---------	---------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
82	M	AG1MQ05U	Okruhový regulátor MadQ 233BVVC	ks	1,000	673,200	673,200
83	M	AA1OQ05U	montážna sada pre okruhový regulátor MadQ	ks	1,000	198,000	198,000
84	M	AG1BQ05U	Brain Q - izbový prístroj pre MadQ	ks	1,000	238,788	238,788
85	M	ARV1215U	ARV 12 (NTC12K) Snímač vonkajšej tep. pre Kotly Q-série	ks	1,000	33,165	33,165
86	M	S4363400	VF20 (PTC2K) príložený snímač teploty pre MadQ	ks	1,000	39,446	39,446

D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 1 210,300

87	K	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manupulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín - zakurovací skúška	hod	72,000	13,000	936,000
88	K	HZS000114.S	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín - uvedenie do prevádzky	hod	10,000	27,430	274,300

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zvyšovanie energetickej účinnosti Obecného úradu s.č.184 Širkovce

Objekt:

**03 - Odberné plynové zariadenie**

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

26.10.2023

Objednávateľ:

Obec Širkovce, Širkovce 187, 980 02

IČO:

00319112

IČ DPH:

2021230464

Zhotoviteľ:

Expresstav s.r.o., Sobôtka 34, 979 01 Rimavská Sobota

IČO:

36745871

IČ DPH:

2022331289

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

---

**Cena bez DPH**

**2 362,01**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	2 362,01	20,00%	472,40

**Cena s DPH**

**v EUR**

**2 834,41**

---

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Zvyšovanie energetickej účinnosti Obecného úradu s.č.184 Širkovce

Objekt:

**03 - Odberné plynové zariadenie**

Miesto:

Dátum: 26.10.2023

Objednávateľ: Obec Širkovce, Širkovce 187, 980 02

Projektant:

Zhotoviteľ: Expresstav s.r.o., Sobôtka 34, 979 01 Rimavská Sobota

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**2 362,01**

PSV - Práce a dodávky PSV

2 142,57

---

723 - Zdravotechnika - plynovod

1 684,25

---

731 - Ústredné kúrenie, kotolne

236,46

---

783 - Dokončovacie práce - nátery

221,86

---

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

219,44

---

# ROZPOČET

Stavba:

Zvyšovanie energetickej účinnosti Obecného úradu s.č.184 Širkovce

Objekt:

**03 - Odborné plynové zariadenie**

Miesto:

Dátum: 26.10.2023

Objednávateľ:

Obec Širkovce, Širkovce 187, 980 02

Projektant:

Zhotoviteľ:

Expresstav s.r.o., Sobôtka 34, 979 01 Rimavská Sobota

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**2 362,006**

D PSV Práce a dodávky PSV 2 142,566

D 723 Zdravotechnika - plynovod 1 684,247

1	K	723120203	Potrubie z ocelových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akosť 11 353.0 DN 20	m	42,350	15,476	655,409
2	K	723120205	Potrubie z ocelových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akosť 11 353.0 DN 32	m	3,250	20,028	65,091
3	K	723120206	Potrubie z ocelových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akosť 11 353.0 DN 40	m	22,750	22,427	510,214
4	K	723150366	Potrubie z ocelových rúrok hladkých čiernych, chránička D 44,5/2	m	3,000	16,357	49,071
5	K	723150367	Potrubie z ocelových rúrok hladkých čiernych, chránička D 57/2,9	m	0,500	21,836	10,918
6	K	723231006	Montáž guľového uzáveru plynu priameho G 1/2	ks	3,000	4,746	14,238
7	M	551340005900	Guľový uzáver na plyn 1/2", FF, páčka, plnoprietokový, niklovaná mosadz	ks	3,000	5,500	16,500
8	K	723231009	Montáž guľového uzáveru plynu priameho G 3/4	ks	1,000	5,171	5,171
9	M	551340006000	Guľový uzáver na plyn 3/4", FF, páčka, plnoprietokový, niklovaná mosadz	ks	1,000	10,175	10,175
10	K	723234101	Montáž strednotlakového regulátora tlaku plynu so skrinkou	súb.	1,000	120,000	120,000
11	M	42243510001	skrinka DRZ na stenu s regulátorom , pre plynomer 250 mm	ks	1,000	209,028	209,028
12	K	998723201	Presun hmôt pre vnútorný plynovod v objektoch výšky do 6 m	%	20,480	0,900	18,432

D 731 Ústredné kúrenie, kotolne 236,455

13	K	731360110	Montáž komínového systému	súb.	1,000	70,000	70,000
14	M	BEABAA601	Rúra L=1000 mm PP/Al 80/125 mm	ks	2,000	33,000	66,000
15	M	BDDFAAB01	Prechod cez strechu kondenzačný PP/Al 80/120 mm	ks	1,000	52,709	52,709
16	M	BBDCAA500	Prechodka šikmou strechou 25°-45°	ks	1,000	38,803	38,803
17	K	998731201	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) do 6 m	%	2,710	3,300	8,943

D 783 Dokončovacie práce - nátery 221,864

18	K	783424340	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. do DN 50 mm farby bielej dvojnás. 1x email a základný náter	m	68,350	3,246	221,864
----	---	-----------	---	---	--------	-------	---------

D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 219,440

19	K	HZS000114.S	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín - odborná prehliadka a skúška PZ	hod	8,000	27,430	219,440
----	---	-------------	---	-----	-------	--------	---------

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zvyšovanie energetickej účinnosti Obecného úradu s.č.184 Širkovce

Objekt:

**04 - Vetranie**

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

26.10.2023

Objednávateľ:

Obec Širkovce, Širkovce 187, 980 02

IČO:

00319112

IČ DPH:

2021230464

Zhotoviteľ:

Expresstav s.r.o., Sobôtka 34, 979 01 Rimavská Sobota

IČO:

36745871

IČ DPH:

2022331289

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

---

**Cena bez DPH**

**24 520,49**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	24 520,49	20,00%	4 904,10

---

**Cena s DPH**

**v EUR**

**29 424,59**

---

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Zvyšovanie energetickej účinnosti Obecného úradu s.č.184 Širkovce

Objekt:

**04 - Vetrание**

Miesto:

Dátum: 26.10.2023

Objednávateľ: Obec Širkovce, Širkovce 187, 980 02

Projektant:

Zhotoviteľ: Expresstav s.r.o., Sobôtka 34, 979 01 Rimavská Sobota

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**24 520,49**

PSV - Práce a dodávky PSV

22 665,65

---

769 - Montáž vzduchotechnických zariadení

22 665,65

---

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

1 854,84

---

# ROZPOČET

Stavba:

Zvyšovanie energetickej účinnosti Obecného úradu s.č.184 Širkovce

Objekt:

**04 - Vetranie**

Miesto:

Dátum: 26.10.2023

Objednávateľ:

Obec Širkovce, Širkovce 187, 980 02

Projektant:

Zhotoviteľ:

Expresstav s.r.o., Sobôtka 34, 979 01 Rimavská Sobota

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**24 520,487**

D PSV Práce a dodávky PSV 22 665,646

D 769 Montáž vzduchotechnických zariadení 22 665,646

1	K	769021015	Montáž spiro potrubia DN 315-355	m	42,200	8,190	345,618
2	M	429SPIRO355/3	Potrubie kruhové spiro DN 355, dĺžka 1000 mm, TZB GLOBAL	m	42,200	23,960	1 011,112
3	K	769021325	Montáž kolena 90° na spiro potrubie DN 280-450	ks	3,000	12,502	37,507
4	M	429OS90355	Koleno KS 90° DN 355 pre kruhové spiro potrubie, TZB GLOBAL	ks	3,000	33,448	100,344
5	K	769021340	Montáž spojky na spiro potrubie DN 280-450	ks	14,000	5,556	77,782
6	M	429VS355	Vsuvka 355	ks	14,000	6,134	85,873
7	K	769021355	Montáž záslepu na spiro potrubie DN 280-450	ks	2,000	6,466	12,933
8	M	429DR355	Koncový kryt, vsuvka 355	ks	2,000	9,584	19,168
9	K	769021370	Montáž nadstavca kruhového na hranaté potrubie DN 280-450	ks	4,000	9,874	39,498
10	M	429BCC1-30/HRH/HRS	Prechod pre kruhové pripojenie pre HRH/HRS-30	ks	4,000	91,527	366,109
11	K	769025069	Montáž tlmiča hluku pre kruhové potrubie priemeru 315-355 mm	ks	2,000	24,510	49,020
12	M	429SPT-GLX-355-1,0	Tlmič hluku SPT-GLX 355 mm, dĺžka 1 m	ks	2,000	131,205	262,410
13	K	769025207.S	Montáž klapky	ks	2,000	15,493	30,987
14	M	429SKR1-30/HRH/HRS	Klapka pre HRH/HRS-30	ks	2,000	291,066	582,132
15	K	769031012.S	Montáž výustky	ks	10,000	45,688	456,879
16	M	429SF135-1225x125	Výustka dvojradá s reguláciou, prívod 1225x125	ks	10,000	165,314	1 653,144
17	K	769036003.S	Montáž protidažďovej žalúzie prierezu 0.110-0.158 m2	ks	2,000	9,874	19,749
18	M	429PDZ-Z-400x400	Žalúzia protidažďová PDZ-Z 400x400mm, pozink	ks	2,000	67,663	135,326
19	K	769051108	Montáž vetracej jednotky s rekuperáciou tepla pod strop s elektrickým ohrievačom veľkosť 30, prietok 3400 m3/h	ks	1,000	459,836	459,836
20	M	429HRS/H-30/SKE	Rekuperčná jednotka HRS-30, horizontálna, el.predhrev, 2800 m3/hod	ks	1,000	14 589,819	14 589,819
21	M	429SSE/HRH/HR S	Servopohon pre SKR pre jednotku HRH/HRS, 2Nm, 1,5W	ks	2,000	272,473	544,946
22	M	429PSTD/HRH/HR S	Tlakový snímač zanesenia filtra pre HRH/HRS	ks	2,000	85,777	171,554
23	K	769071006	Montáž konzoly šírky 355-500 mm	ks	14,000	10,176	142,468
24	M	4290020433V	Uchytenie potrubia	ks	14,000	9,584	134,176
25	M	1951CP	Dodatočný materiál (Al páska, tesnenia, EPE spojky, krúžky, skrutky, matice, podložky, závesy...)	sub	1,000	958,400	958,400
26	K	998769201	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	%	232,530	1,629	378,856

D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 1 854,841

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
27	K	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manupulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín - skúšobná prevádzka	hod	24,000	16,832	403,977
28	K	HZS000112.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie - murárska výpomoc	hod	20,000	19,965	399,308
29	K	HZS000114.S	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín - uvedenie do prevádzky a zaškolenie	hod	40,000	26,289	1 051,556